
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 
№ ~~~А -----'-----

О внесении изменений в Административный регламент 
Департамента государственного жилищного и строительного надзора 

Свердловской области по исполнению государственной функции 
по осуществлению контроля за деятельностью жилищно-строительного 

к:ооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива 

для строительства многоквартирного дома, а также за соблюдением 

Жlffлищно-строительным кооперативом требований части 3 статьи 11 О 
Жилищного кодекса Российской Федерации, за исключением последующего 
содержания многоквартирного дома, и статьи 123.1 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, утвержденный приказом Департамента 
от 02.11.2016 № 1384-А 

В соответствии с экспертным заключением Главного Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации № 02-20-249-ЭЗП на проект 
приказа Департамента государственного жилищного и строительного надзора 
Свердловской области «О внесении изменений в Административный регламент 
Департамента государственного жилищного и строительного надзора 
Свердловской области по исполнению государственной функции 
по осуществлению контроля за деятельностью жилищно-строительного 

кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива 

для строительства многоквартирного дома, а также за соблюдением жилищно

строительным кооперативом требований части 3 статьи 11 О Жилищного кодекса 
Российской Федерации, за исключением последующего содержания 
многоквартирного дома, и статьи 123 .1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, утвержденный приказом Департамента от 02.11.2016 № 13 84-А» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

L. Внести в Административный регламент Департамента государственного 
жилищного и строительного надзора Свердловской области по исполнению 

государственной функции по осуществлению контроля за деятельностью 
жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов 

кооператива для строительства многоквартирного дома, а также за соблюдением 

жилищно-строительным кооперативом требований части 3 статьи 11 О Жилищного 
кодекса Российской Федерации, за исключением последующего содержания 



2 

многоквартирного дома, и статьи 123 .1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, утвержденный приказом Департамента государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области от 02.11.2016 
№ 1384-А (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области (www.pravo.gov.ru), 2016, 10 ноября) с изменениями, внесенными 

приказами Департамента государственного жилищного и строительного надзора 

Свердловской области от 18.01 .2017 № 3-А и от 31.05.2017 № 54-А, следующие 

изменения : 

1) подпункт 2.2 части 2 пункта 1 О изложить следующей редакции: 
«2.2) направлять проверяемому жилищно-строительному кооперативу 

требование представить в течение десяти рабочих дней необходимые пояснения 
в письменной форме в случае, если в ходе документарной проверки выявлены 
ошибки и (или) противоречия в представленных жилищно-строительным 

кооперативом документах либо несоответствие сведений, содержащихся в этих 

докум:ентах, сведениям, содержащимся в имеющихся у Департамента документах 

и (или) полученным в ходе осуществления государственного контроля (надзора);»; 

2) в подпункте 4.1 пункта 13 слова «представлять в Департамент» заменить 
словами «при представлении в Департамент», слова «а также вправе представить 

дополнительно» заменить словами «дополнительно представить»; 

3) подпункт 3 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«З) представить в Департамент в течение десяти рабочих дней необходимые 

пояснения в письменной форме в случае, если в ходе документарной проверки 

выявлены ошибки и (или) противоречия в представленных жилищно

строительным кооперативом документах либо несоответствие сведений, 

содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся 

у Департамента документах и (или) полученным в ходе осуществления 

государственного контроля (надзора).»; 

4) пункт 22 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«3) профилактика нарушений обязательных требований.»; 

5) раздел VI «Профилактика нарушений обязательных требований» 

перенести в раздел «III. Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в 

том числе особенности выполнения административных процедур в электронном 

виде»~ изменив нумерацию пунктов 86 - 97 Регламента на 60.1 - 60.12 
соответственно. 

2. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента А.П. Рассолов 


		2017-07-20T10:36:39+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




